

Obrodziło nam latoś rocznicami. Niedawno świętowaliśmy 35-lecie utworzenia Wielkopolskiego Parku Narodowego, parę dni temu minęła druga rocznica odbudowy demokratycznego samorządu gmin a już nam się kroci okrągłutka, trzydziesta rocznica nadania praw miejskich naszemu miastu. Nastąpiło to w dniu 18 lipca 1962r. Jubileusz Puszczykowa nie powinien przebrzmieć niezauważony, dlatego władze miejskie postanowiły nadać mu odpowiednią oprawę - tak, aby "urodziny" miasta stały się wydarzeniem miło wspomnianym przez Mieszkańców i ich wakacyjnych gości.

Powstał Komitet Organizacyjny, który zajął się przygotowaniem atrakcyjnych imprez. Nie będzie "pompy w starym stylu", lecz wielka, ogólnomiejska zabawa. Już teraz zapraszamy wszystkich na sobotę, 18 lipca 1992r., na teryny Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Puszczykowie. Niech każdy zaznaczy w swoim kalendarzu, że dzień ten jest zarezerwowany na wspólne świętowanie!

Każda osoba, każda organizacja związana z Puszczykowem niech włączy się do wspólnego przygotowywania obchodów jubileuszu. Zapraszamy wszystkich - i prosimy o skontaktowanie się z Urzędem Miejskim. Wszystkie pomysły, bardziej i mniej zwirowane, są mile widziane!

Historia Puszczykowa, to ludzie, zdarzenia, wspomnienia... Dowiadujemy się wiele o historii naszego miasta z gawęd p. Stawomira Leitgera, publikowanych w "Gazecie Puszczykowskiej". Redakcja "Echa" przygotowuje na początek lipca wydanie specjalne, poświęcone naszemu miastu, ale tym razem nie jego problemem (tymi zajmujemy się na codzień), lecz ludziom i wydarzeniom. Drodzy Mieszkańcy! Poszperajcie w rodzinnych albumach, w pamiętkach po przodkach i wyszukajcie fotografie, ilustrujące życie w naszym mieście przed laty, zanim uzyskało prawa miejskie. Do fotografii proszę dołączać komentarz, wyjaśniający okoliczności (czas, miejsce, osoby itd.), towarzyszące wykonaniu zdjęcia. Może ktoś ma stare pocztówki z widokiem Puszczykowa i okolic (czy takie w ogóle były)? Zachęcamy starszych mieszkańców Puszczykowa do podzielenia się związanymi z naszym miastem wspomnieniami z dawniejszych lat. Zdjęcia i historyjki o Puszczykowie opublikujemy w okolicznościowym "Echu" - od Was, drodzy Puszczykowie, zależy atrakcyjność gazety. Redakcja nic jeszcze nie obiecuje, ale postara się, by najciekawsze materiały zostały uhonorowane skromną, pamiętkową nagrodą. Uwaga! Czasu jest mało!

ZAPRASZAMY !!!

Relacja Burmistrza z podróży do Francji - c.d.

W czasie, gdy dzieci ze szkół podstawowych, uczestniczące w podróży do Châteaugiron, były goszczone przez rodziny francuskie, starałem się możliwie dokładnie poznać problemy zaprzyjaźnionego miasta oraz prace jego władz samorządowych. Cechą uderzającą w obrazie Châteaugiron na tle innych miasteczek francuskich jest jego szybki rozwój i duża liczba dzieci i młodzieży. Na cztery i pół tysiąca mieszkańców gminy (wraz z przyległymi wsiami), blisko połowę stanowią młodzież i dzieci w wieku szkolnym. Dzieci uczęszczają do państwowej szkoły podstawowej (odpowiednik cyklu nauczania początkowego w Polsce) i do college'u (odpowiednik klas IV-VIII). Młodzież uczy się w liceach w Rennes lub w prywatnym Liceum Rolniczym. Dzieci korzy stają z nowoczesnej stołówki (wybudowanej przez gminę i oddanej do użytku pod koniec 1990r.) oraz ze szkolnej stołówki w college'u. Młodzież z Liceum prowadzi szkolną restaurację, w której pod fachowym i czujnym okiem profesorów nabywają umiejętności obsługi kulinarnej i kelnerskiej.

W Châteaugiron jest kanalizacja, aczkolwiek - ze względu na sukcesywne rozbudowywanie jej w miarę powiększania miasteczka - do kanalizacji sanitarnej jest częściowo włączona kanalizacja deszczowa, co powoduje duże wahania ilości ścieków dostarczanych do znajdującej się na obrzeżu miasta oczyszczalni. Nawiasem mówiąc oczyszczalnia jest już przeciążona i nieco przestarzała. Problem ten będzie musiał być rozwiązany przez władze miejskie. Trzeba jednak przyznać, że konstrukcja oczyszczalni jest prosta i niezawodna (obiekt nie wymaga ciągłego nadzoru).

Miasteczko składa się z dwóch części: starej (z domami z XVI i XVII wieku), położonej na wzgórzu u stóp warownego zamku-palacu i z części nowej, stale rozbudowywanej w formie mini-osiedli na równinnych tarasie. Prawie wszystkie ulice są utwardzone, miasto jest oświetlone wieczorem do północy i przed świtem. W środku nocy lampy uliczne nie palą się.

W Châteaugiron nie ma i raczej nie będzie gazu przewodowego. Do celów grzewczych mieszkańcy stosują energię elektryczną, olej opalowy, drewno; do celów bytowych wykorzystują energię elektryczną i niekiedy gaz płynny.

Miłym akcentem pobytu w Bretanii było przekazanie przez Towarzystwo *Ile-et-Vilaine - Pologne* w darze naszemu miastu samochodu marki Renault 4L. W imieniu Towarzystwa uroczystego przekazania dokonał gen. Pierre de Tonquedec, przyjaciel Polski i animator współpracy z Wielkopolską, o którym pisało "Echo" w numerze 5 z 1992r.

Po siedmiu dniach pobytu opuściliśmy gościnne domy w Bretanii i wyruszyliśmy w drogę powrotną do Puszczykowa - dzieci z opiekunami mikrobusem; mnie przypadła rola kierowcy w samochodzie, nie przeznaczonym zresztą na pokonywanie długich tras. Podczas podróży dzieci, oprócz oglądania Francji i Niemiec z okien autobusu, miały możliwość zwiedzenia wspaniałych gotyckich katedr z XII i XIII wieku w Chartres i Reims. Gdyby nie 30-kilometrowy korek, w którym utknęliśmy na 7 godzin, podróż powrotna byłaby równie przyjemna, jak poprzednia.

Na zakończenie kilka słów o kosztach wyjazdu, które wyniosły:

9,6 mln zł — paliwo i inne opłaty za autobus;
190 tys zł — legitymacje członkowskie Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych;
40,4 DM za 1 dziecko — koszt noclegu w Niemczech.

W przeliczeniu na jedno dziecko koszt wyjazdu wyniósł zatem 975.000 zł i 40,4 DM. Koszty w całości ponosili rodzice dzieci, a Urząd Miasta nie dokonał żadnych dopłat i nie stosował ulg. Najdalej za rok możemy spodziewać się rewizyty dzieci z Châteaugairon, dlatego rodziny, z których dzieci odwieźdli do miasta, zobowiązały się do przyjęcia małych gości do swoich domów.

Budownictwo i miejscowy plan zagospodarowania miasta Puszczykowa

Tematem wiodącym na sesji Rady Miejskiej w dniu 25.05.1992r. było sprawozdanie p. inż. Ryszarda Celler, przewodniczącego Komisji Budownictwa oraz Komisji Nadzwyczajnej ds. Zmiany Planu Przemysłowego Zagospodarowania Miasta Puszczykowa. Sprawy budownictwa wiążą się z planem zagospodarowania przestrzennego, jednak obie grupy zagadnień zostały omówione oddzielnie. Poniżej zostaną przedstawione w punktach i krótko scharakteryzowane poszczególne problemy.

Budownictwo

1. **Poszerzenie ul. Roboczej w Puszczykowie.** Mieszkańcy posesji przylegających do ulicy złożyli wniosek o jej poszerzenie wobec niemożności wjazdu na niektóre posesje, braku możliwości manewrowania większymi samochodami (szczególnie z opalem) i zagrożenia dla pieszych (brak chodnika). W dniu 18.05.92r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami i właścicielami posesji, które w części musiałyby być przeznaczone na ulicę. Wszyscy wykazali dużo dobrej woli i zadeklarowali pomoc finansową oraz uczestniczenie w robotach drogowych. Ze względu formalnych i technicznych niebawem dojdzie do następnego spotkania celem podjęcia ostatecznych decyzji.

2. **Spzedaż mieszkań komunalnych.** Komisja Budownictwa wnioskuję o ustalenie, które domy należy sprzedać, przy czym każde mieszkanie musi być wycenione z wartością gruntu i bez gruntu. Nadto należy rozważyć ewentualność 10-letniego okresu spłaty oraz przeprowadzić rozmowy z lokatorami. Radny A. Jakubowicz, przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej dodał w tym miejscu, że wszystkie domy komunalne zostały już wycenione przez rzeczoznawców, natomiast nie dokonano jeszcze wyceny niektórych mieszkań.

3. **Teren przy stawku i parkingu przy cmentarzu.** Komisja rozważyła koncepcję powiększenia kwaciarni i lokalizacji pawilonu gastronomicznego na terenie u zbiegu ulic Piaskowej i Poznańskiej. Projekt przewiduje rozbudowę istniejącej kwaciarni oraz wybudowanie pawilonu, służącego głównie osobom odwiedzającym cmentarz i uczestniczącym w pogrzebach. Założenia architektoniczne przewidują obiekt dwukondygnacyjny, wbudowany w skarpe, dzięki czemu od strony ul. Poznańskiej widoczna byłaby tylko jedna kondygnacja (3,5 m). Komisja proponuje, by wydzierzawić odpowiedni teren wraz ze stawem i jego otoczeniem, z zastrzeżeniem utrzymania stawu jako waloru krajobrazowego, zobowiązując inwestora do jego konserwacji. Wskazane jest, ażeby od strony ul. Poznańskiej obiekt był jednokondygnacyjny oraz by zaprojektować tam zatokę parkingową. Komisja życzy sobie przedłożenia jej do zaopiniowania projektu technicznego.

4. **Garaze między Komisarjatem i Apteką.** Blisko ul. Poznańskiej przewidywano niegdyś wybudowanie ośmiu garaży dla pracowników Milicji. Naczelnik Miasta Puszczykowa wydał pozwolenie na budowę trzem inwestorom, którzy złożyli stosowne wnioski i te trzy garaże zostały wybudowane, mimo że plan zagospodarowania przestrzennego nie przewidywał w tym miejscu zabudowy garażowej (teren pod handel i usługi). Właściciele garaży zwrócili się do Urzędu Miasta o wydzierżawienie im tego terenu, na co otrzymali odpowiedź odmowną. Sprawa trafiła do Kolegium Odwoławczego przy Sejmiku Samorządowym Województwa Poznańskiego, które uznało decyzję Naczelnika o lokalizacji za nieważną. Komisja uważa, że ze względów społecznych istniejące garaże trzeba zachować z zaznaczeniem prawa pierwokupu przez Urząd Miasta. Nie należy ich rozbiierać z uwagi na zbyt wysokie koszty (odszkodowanie dla właścicieli lub wybudowanie garażu zastępczego w innym miejscu), natomiast trzeba wykonać ekran z zieleni, zasłaniający budynki. Nie należy wydawać dalszych pozwoleń, mimo że koncepcja pierwotna przewidywała wybudowanie 8 obiektów.

5. **Teren między Komisarjatem i Apteką.** Teren po zasypanym zbiorniku pożarowym nie będzie się nadawał pod żadną zabudowę przez kilka lat ze względu na osiadanie gruntu. Należy go przeznaczyć pod zielen, ewentualnie z możliwością zlokalizowania jednego pasa do parkowania samochodów wzdłuż ul. Poznańskiej. W tej sprawie Komisja wyda opinię po przedłożeniu jej do oceny koncepcji zagospodarowania terenu.

6. **Targowisko przy ul. Gwarnej.** Rozpatrzone koncepcję zagospodarowania targowiska z częściową zabudową tymczasową, Komisja Budownictwa sformułowała następujące wnioski:

- wyraża się zgodę na lokalizację pawilonów handlowych; umowy dzierżawne powinny dotyczyć okresu 3-letniego z możliwością przedłużenia okresu dzierżawy;
- należy wybudować wspólnie szambo szczelne;
- należy wybudować szalek publiczny i kosztami obciążać inwestorów kiosków;
- kioski powinny być zwężone o ok. 1 m i wydłużone o ok. 1 m;
- liczba kiosków powinna zostać zwiększona z 11 do 13;
- koncepcja zagospodarowania placu przewiduje postawienie kiosków drewnianych szeregowych na podmurówce; — należy spełnić wymogi § 263 pkt. 1 i 2 oraz § 264 pkt. 1 i 2 warunków technicznych (Dz.U. Nr 17 z 1980r.).

7. **Motel "Puszczyk" przy ul. Kościelnej.** Zaopiniowano negatywnie zlokalizowanie budynku socjalnego (szatnie, natryski, magazyn sprzętu sportowego) na terenie MOSiR-u przy boisku asfaltowym. Komisja zaproponowała zlokalizowanie obiektu przy zapleczu DOMAR-u i jednocześnie wybudowanie szaleku publicznego.

8. **Pawilony handlowe przy ul. Poznańskiej.** Od strony zapleczka obiekty nie wyglądają estetycznie i należy je zasłonić na koszt właścicieli ekranem z drzew szybko-rosnących.

9. **Hotel Pielegniarek na Nivce.** Komisja zaopiniowała negatywnie lokalizację kiosku spożywczego przy ścianie szczytowej hotelu, proponując lokalizację na terenie budowlanym przy kiosku już istniejącym.

10. **Centrum Puszczykowa.** Komisja Budownictwa zapoznała się z czterema wariantami koncepcji zagospodarowania centrum Puszczykowa. Uznano, że wszystkie warianty wyprzedzają znacznie w czasie możliwości realizacyjne, jak również zakładają częściowe zlikwidowanie istniejącej zabudowy. W tej chwili nie jest możliwe zrealizowanie żadnej z przedstawionych koncepcji, wobec czego Komisja nie dokonała wyboru żadnego wariantu. Wykonane projekty należy zachować celem ponownego rozpatrzenia ich przy bardziej sprzyjających warunkach finansowych.

11. **Punkt napełniania butli gazowych.** Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych "Eko-Rondo" wystąpiło z wnioskami o wskazanie lokalizacyjne pod punkt napełniania

butli gazowych:

— narożnik ul. Podgórznej i ul. Wysokiej. Komisja zaopiniowała wniosek negatywnie z uwagi na niemożność zachowania warunku przepisowej odległości od osady i od budynków mieszkalnych;

— narożnik ul. Studziennej i ul. Wysokiej. Ten wniosek również został zaopiniowany negatywnie, gdyż jest to teren rezerwatowy, na którym obowiązuje zakaz realizacji wszelkich inwestycji, tj. wzdłuż szosy od strony zachodniej oraz w odległości mniejszej niż 40 metrów.

12. Budowa Szkół Podstawowej Nr 1 przy ul. Wysokiej. Po dokonaniu lustracji budowy oraz po zapoznaniu się z dokumentacją Komisja sformułowała szereg uwag szczegółowych:

— brak jest aneksu do umowy z wykonawcą na prowadzone prace budowlane;

— płatności są regulowane fakturami częściowymi, co jest praktyką niekorzystną dla inwestora;

— kominy powyżej dachu powinny być wymurowane z cegły klinkierowej;

— stężenia ścian na poziomie stropu nie są prawidłowe;

— nie rozstrzygnięto dotychczas sprawy budowy łącznika między starym i nowym gmachem;

— obiekt do końca roku powinien być zaawansowany następująco: stan surowy zamknięty (pełne pokrycie dachem, otwory okienne i drzwiowe mogą być zamknięte prowizorycznie - cegłami, folią), wykonane wszystkie przyłącza, komin CO, niwelacja terenu, który należy ogrodzić;

— wobec braku środków finansowych powinno się rozważyć możliwość wydzierżawienia obiektu w zamian za jego wykończenie (szacunkowy koszt wykończenia obiektu jest rzędu 20 mld zł!).

Mimo uwag krytycznych Komisja oceniła budowę jako prowadzoną wzorowo.

13. Puszczykowo Stare - narożnik ulic Studziennej i Sobieskiego. Realizowana jest tu bez pozwolenia budowa,

składająca się z kilku obiektów mieszkalno-turystycznych, stawianych na terenie rolniczym, częściowo przeznaczonym pod usługi handlowe. W tej sprawie zostało wysłosowanych kilka pism, m.in. przez Dyрекcję WPN do Urzędu Rejonowego w Poznaniu (z dnia 21.03.1992r.), przez Przewodniczącą Komisji Budownictwa do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Puszczykowie (z dnia 11.05.1992r.), przez Urząd Miejski w Puszczykowie do Urzędu Rejonowego w Poznaniu (z dnia 13.05.1992r.). Wcześniejsze działania i wspomniane pisma nie odniosły żadnego skutku i "dzika" budowa jest realizowana w dalszym ciągu: Urząd Rejonowy w Poznaniu, wojewoda i prokuratura nie reagują na ewidentne łamanie prawa. Przewodniczący Komisji Budownictwa określił tę sprawę jako kompromitację młodego samorządu w Puszczykowie, gdyż problem wyniknął przed ponad rokiem i należało użyć wszelkich środków, by spowodować zatrzymanie nielegalnej inwestycji, do rozbiórki włącznie. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest zapaś ustawowy, rozgraniczający kompetencje samorządu gmin i administracji państwowej, w myśl którego odebrane zostało gminom m.in. prowadzenie spraw budownictwa. Zdaniem przewodniczącego Komisji należało wywierać znacznie silniejszą presję na organa administracji państwowej (Urząd Rejonowy, wojewoda) i na strukturę samorządową (sejmiki: wojewódzki i krajowy), pomagając się przywrócenia gminom ich wcześniejszych uprawnień. Niezależnie od tego należy zmusić aparat administracji państwowej do egzekwowania przestrzegania prawa.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego

W dniu 25.02.1991r. Rada Miejska powołała Komisję Nadzwyczajną ds. Zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Puszczykowa. Komisja rozpatrzyła kilkadziesiąt wniosków, propozycji i postulatów, z których kilka najważniejszych zostało omówionych w sprawozdaniu.

1. Teren pasa ochronnego wzdłuż linii kolejowej Poznań-Wrocław. Na podstawie przepisów, uwzględniających natężenie ruchu kolejowego, został utworzony pas ochronny o szerokości 120 m z każdej strony skrajnego toru (razem ok. 250 m), w którym nie mogą być wznoszone budynki mieszkalne, oświatowe, placówki opiekuńcze, służby zdrowia itp. W pasie ochronnym może być zlokalizowane np. nieuciążliwe rzemiosło, handel, usługi. Obecnie trwają daleko zaawansowane prace projektowe nad zagospodarowaniem pasa ochronnego od ul. Kościelnej do szosy Mosina-Kórnik.

2. Puszczykowo Stare. Komisja akcentuje potrzebę przekształcenia charakteru tej części miasta z rolniczego na rekreacyjno-letniskowy, przede wszystkim ze względu na nieopłacalność produkcji rolnej na ziemiach V i VI klasy na użytkach rolnych o małej powierzchni.

— Ustalono wydzielenie terenów i zaprojektowanie działek o powierzchni 1 ha i większej, z możliwością zabudowy pojedynczymi obiektami mieszkalnymi.

— Postuluje się wyznaczenie terenów do tworzenia bazy turystyczno-rekreacyjnej.

— Ustalono minimalną powierzchnię działek budowlanych na 1.200 m².

— Omówiono wstępnie z dyrekcją WPN możliwość lokalizacji nowych dróg oraz określenia minimalnych pasów ochronnych (o szerokości 40-50 m) wzdłuż granicy lasu.

— WPN przygotowuje dla Urzędu Miejskiego mapę stref ochronnych.

— W połowie czerwca nastąpi spotkanie z Radą Parku w celu uzgodnienia stanowisk obu stron, co umożliwi projektowanie planów szczegółowych.

Wnioski i postulaty

1. Nie rozpoczynać robót bez zawarcia umowy.
2. Zawierać umowy na wykonanie prac wg tabeli elementów skalonych - ryczałtowo.
3. Rozliczać roboty elementami zakończonymi, a nie wg faktur częściowych.
4. Stanowczo ingerować w przypadkach stwierdzonej samowoli budowlanej.
5. Ogłaszać przetargi na roboty projektowe i realizacyjne, jako jedyną formę wyboru wykonawcy.
6. Wyegzekwować nieodpłatne przekazywanie na mienie komunalne dróg objętych nowym planem szczegółowym.
7. Ustalić cesję na rzecz miasta w związku z przekwalifikowaniem gruntów rolnych na budowlane.
8. Ustalić cesję w związku z realizacją inwestycji usługowych, handlowych, mieszkaniowych itp.
9. Podjąć stanowcze działania celem przekazania przez Urząd Rejonowy w Poznaniu spraw budownictwa do Urzędu Miejskiego w Puszczykowie.

Uchwała Rady Miejskiej

Uchwała Nr 22/92 Rady Miejskiej w Puszczykowie
z dnia 25.05.1992r.

w sprawie: wydzierżawienia gruntu przy ul. Piaskowej - Poznańskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9a Ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska w Puszczykowie wyraża zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony gruntu miejskiego z nieruchomości położonej przy ul. Poznańskiej o powierzchni 390 m² z działki nr 1073 oraz 50 m² z działki nr 1072, zapisanych w księdze wieczystej nr 23920.

§ 2

Dzierżawiony grunt przeznaczony zostaje pod działalność handlowo-usługową.

§ 3
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uzasadnienie

Wydzierżawiony grunt przy ul. Poznańskiej - Piaskowej będzie zagospodarowany zgodnie z planem realizacyjnym zagospodarowania terenu, położonego w Puszczykowie ul. zbiegu ulic Piaskowej i Poznańskiej, zatwierdzonym decyzją Urzędu Rejonowego w Poznaniu Nr NB-XVI-7350/12/53/91 z dnia 30.12.1991r.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Tadeusz Kasprzak

Uzasadnienie powyższej Uchwały brzmi enigmatycznie dla osób niezorientowanych w sprawie. Spieszymy zatem wyjaśnić, że dzięki tej uchwale stanie się możliwe rozbudowanie kwaciarni, znajdującej się w pobliżu cmentarza (koło parkingu i stawku), o co wnioskowali jej właściciele. Równocześnie został zgłoszony projekt drugiej uchwały, w myśl której sąsiedni pas terenu wraz ze stawkiem zostałyby wydzierżawiony w celu wybudowania pawilonu gastronomicznego, obsługującego m.in. osoby odwiedzające cmentarz. Komisja Budownictwa zaopiniowała projekt pozytywnie (p. pkt 3 powyższego sprawozdania). Uchwała nie trafiła jednak pod głosowanie, gdyż Rada Miejska postanowiła, że we wszelkich sprawach gruntowych (dzierżawa, wieczyste użytkowanie itd.) najpierw będzie ogłaszany przetarg, a dopiero po jego zakończeniu projekt uchwały kierowany na sesję Rady.

Komunikaty Urzędu Miejskiego

PRZETARGI

(ogłoszenie o przetargach ukazało się w "Ekspresie Poznańskim" z dnia 3.06.92r.)

Urząd Miejski w Puszczykowie ogłasza przetarg na ułożenie warstwy ścieralnej na ul. Piaskowej i Libelta w Puszczykowie.

Oferty z ceną prosimy składać do dnia 10.06.1992r. w Urzędzie Miasta w Puszczykowie, ul. Podleśna 4. Informacje na temat zakresu prac można uzyskać w Urzędzie Miasta, pok. nr 3, tel.: 133-225.

Urząd Miejski w Puszczykowie ogłasza przetarg na budowę wodociągu z rur PCW o średnicy 200 mm wzdłuż ul. Poznańskiej w Puszczykowie. Oferty z ceną materiału oraz robocizny prosimy składać w Urzędzie Miasta w Puszczykowie, ul. Podleśna 4 do dnia 15.06.1992r. Szczegółowe informacje na temat zakresu prac można uzyskać w Urzędzie Miasta, pok. nr 3, tel.: 133-225.

— *Jeśli Twoja firma spodziewa się wizyty zagranicznych kontrahentów*

— *Jeśli chciałbyś zapewnić im miłą i kompetentną obsługę w czasie pobytu w Polsce*

powinieneś niezwłocznie skontaktować się z firmą

W I L S O N

Piotr Niedzielski

- wynajem mikrobusów turystycznych
- zwiedzanie
- obsługa przez pilotów
- transfery

Puszczykowo ul. Powstańców Wlkp. 2
tel.: 133-091

Dyżury przedszkoli w Puszczykowie w miesiącach wakacyjnych

- 1.07 — 15.07 — Przedszkole Nr 2 przy ul. Słonecznej
- 16.07 — 31.07 — Przedszkole Nr 3 przy ul. Przystolnej
- 1.08 — 31.08 — Przedszkole Nr 1 przy ul. Wysokiej.

Zarząd Miasta uprzejmie prosi osoby zamierzające umieścić tablicę reklamową w miejscu publicznym (pobocza dróg, chodniki, skwery, słupy telefoniczne i energetyczne itp.) o zgłoszenie się do Urzędu Miejskiego (pok. nr 3) w celu ustalenia warunków i wydania odpowiedniego zezwolenia. Tablice, umieszczone bez zgody Urzędu Miejskiego będą usuwane, a na ich właścicieli nakładane grzywny. Zarząd Miasta zwraca się także z prośbą o nienaklekanie ogłoszeń na słupach przystanków autobusowych - przystanki zostały odnowione, wobec czego na osoby niestosujące się do niniejszej prośby będą nakładane mandaty przez Straż Miejską.

Firma Budowlana UNI — BUD

wykoniaie roboty:

- budowlane
- remontowe
- wykończeniowe

Zlecenia przyjmuje

mgr inż. M. Paszkowska

Puszczykowo ul. Wspólna 14

tel.: 133-369 w godz.: 16⁰⁰ — 18⁰⁰

Konkurs nie wyłonił dyrektora szkoły

W dniu 12.05.1992r. odbyła się druga tura konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczykowie. Do konkursu zgłosiło się czworo kandydatów, ale jeden z nich wycofał się przed drugą turą i nie był przesłuchiwany przez Komisję Konkursową. Komisja, złożona z 10 osób (wszyscy obecni), mogła rozdzielić maksymalnie 100 punktów; wymagana minimalna liczba punktów oznaczająca pozytywną ocenę Komisji wynosiła - zgodnie z Regulaminem pracy Komisji - 51 punktów. Nikt z kandydatów nie uzyskał w żadnym z dwóch głosowań progowej liczby punktów, wobec czego konkurs uznano za nierozstrzygnięty. Zgodnie z wymogami ustawowymi ogłoszono drugi konkurs, który zostanie przeprowadzony w dniu 4.06.1992r. przez Komisję Konkursową. W drugim konkursie nie mogą startować kandydaci, którzy poprzednio byli już przesłuchiwani przez Komisję.

Raport Komendanta Komisariatu Policji

Komisariat Policji w Puszczykowie składa podziękowania mieszkańcom Puszczykowa za cenne informacje i uwagi, które są wykorzystywane dla poprawy bezpieczeństwa w

mieście. Pragniemy wyculić mieszkańców na osoby obser-
wujące posesje, lub na obce osoby kręcące się bez celu. Pro-
simy o informowanie Komisariatu Policji, gdyż między
innymi dzięki aktywności mieszkańców udało się ograniczyć
przestępczość w mieście.

Należy stwierdzić, że liczba wykroczeń, popełnianych
przez mieszkańców Puszczykowa nadal maleje. Niestety pe-
wien problem stanowią dzieci, którym rodzice kupili moto-
rowery-motorynki, pomimo że dzieci nie mają karty
rowerowej (nie wspominając już o karcie motorowerowej).
Dzieci te popełniają wykroczenia, za które całkowita odpo-
wiedzialność ponoszą ich rodzice. W tej sytuacji, mając na
uwadze liczne skargi mieszkańców, funkcjonariusze Komisa-
riatu Policji w Puszczykowie zaprzestają pouczeń i na
dzieci powyżej 13 lat będą kierowane wnioski do Sądu ds.
Nieletnich, natomiast w przypadku popełniających wyko-
roczenia dzieci poniżej 13 lat będą kierowane wnioski do Ko-
legium ds. Wykroczeń o ukaranie ich rodziców. Podjęcie
radikalnych działań jest podyktowane bezpieczeństwem
dzieci.

Przypominam, że niejednokrotnie pewne osoby oferują
do sprzedaży przedmioty po cenie rażąco odbiegającej od
faktycznej ich wartości. Osoba decydująca się na kupno mu-
si się liczyć z faktem wszczęcia przeciwko niej dochodzenia
o paserstwo.

W dniu 19.05.1992r. kierowca samochodu Audi 100 nie
zatrzymał się do kontroli drogowej na ul. Poznańskiej, jadąc
z prędkością 140 km/godz. W wyniku podjętego pościgu zo-
stał zatrzymany przez funkcjonariusza naszego Komisariatu
przy ul. Lipowej, gdzie uderzył w drzewo. Po przeprowadze-
niu dochodzenia okazało się, że kierowca samochodu ma
zatrzymane prawo jazdy na okres 15 miesięcy, natomiast sa-
mochód Audi 100 ma fałszywe numery rejestracyjne, gdyż
został sprzedany do kraju nielegalnie. Epilog - wszczęto
sprawy z art. 107 § 1 oraz art. 81 KKS, nastąpił przepadek
samochodu i wystosowano wniosek do Kolegium ds. Wy-
kroczeń.

W dniu 22.05.1992r. o godz. 15³⁰ ("godzina szczytu") na
ul. Wysokiej został zatrzymany jadący "zygzakiem" kierowca
Tarpana. Badanie krwi wykazało zawartość alkoholu we
krwi 3,95 promila!

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka funkcyj-
nariusze Komisariatu Policji w Puszczykowie życzą wszystkim
dzieciom dużo radości, słońca oraz wypoczynku, gdyż wakacje
"za pasem". Jednocześnie proszę o zapamiętanie kilku
uwag związanych z kąpielą:

1. Nie pływaj nigdy z pełnym lub zupełnie pustym żołądkiem.
2. Ochładzaj się przed wejściem do wody.
3. Jeżeli nie umiesz pływać, zanurzaj się tylko do klatki piersiowej.
4. Kąpanie się podczas burzy zagraża życiu.
5. Nie przeceniaj swoich sił i umiejętności na otwartych wodach.
6. Nie pływaj w stawach i gliniakach.
7. Nie zanieczyszczaj wody i przestrzegaj higieny.
8. Nie skacz na głowę do nieznanego akwenu.
9. Na kajak lub łódkę nie wsiadaj bez karty pływackiej.

**I jeszcze jedno, "dziesięć przykazań":
unikaj intensywnej kąpieli słonecznej.**

Komendant Komisariatu Policji
asp. Tadeusz Andrasyk

Zamieszczamy obok rysopisu poszukiwanego przestępcy.

ZAKŁAD BUDOWLANY "ASBUD"

przyjmuje zlecenia na prace budowlane:

- murarskie • tynkarskie • pytkarskie
- ciesielskie • blacharskie

Andrzej Lis
Puszczykowo, ul. Kosłińskiego 15 (po godz. 18⁰⁰)

Najbliższa sesja Rady Miejskiej odbędzie się w
dniu 29.06.92r. o godz. 18⁰⁰ w Sali Sesyjnej
Urzędu Miejskiego. Tematem wiodącym sesji
będzie nadanie ostatecznego kształtu projekto-
wi Statutu Miasta Puszczykowa. Do tej porę
miasto funkcjonuje jeszcze w oparciu o Statut
Tymczasowy, przyjęty przez Radę Miejską na
początku kadencji.

**Zapraszamy Mieszkańców do udziału w
sesjach Rady.**

Dzień Dziecka obfitował w atrakcje i niespodzianki,
przygotowane dla dzieci przez gospodarzy MOSIR-u,
pedagogów, rodziców, policję, sponsorów, przedstawicieli
władz miejskich oraz przez same dzieci. Akces do planowa-
nej już od połowy kwietnia imprezy zgłosiły obie szkoły pod-
stawowe, a 13 maja Rady Rodziców z obu szkół spotkały się,
by ustalić wspólny plan działań, który na bieżąco był kon-
sultowany z dyrekcjami szkół. Impreza została zorganizowa-
na na boiskach i kortach Miejskiego Ośrodka Sportu i
Rekreacji przy motelu "Puszczyk". Wzięły w niej udział
wszystkie klasy z "Jedyńki" i - niestety - tylko kilka starszych
klas z "Dwojki". Nie zawiodły dzieci, biorące udział w wystę-
pach artystycznych i w zawodach sportowych. Dla niektóry-
ch klas zostały już wcześniej zaplanowane wycieczki
(kajakarowa i rowerowe) i oczywiście jest, że te dzieci nie
mogły uczestniczyć we wspólnych zabawach. Szkoda, że po-
zostałe dzieci zostały wysłane pod opieką nauczycieli i rodzi-
ców do lasu i nie mogli skorzystać z przygotowanej wspólnym
wysiłkiem imprezy. Skutkiem tego dzieci nie tylko zostały po-
zbawione przyjemności uczestniczenia w niecodziennych zaba-
wach, pokazach i obejrzenia programu artystyczno-estradowego,
przygotowanego przez ich szkolnych kolegów; nie miały na-
wet nic do picia, gdyż kartoniki z sokami czekały na nie w
Ośrodku Sportowym. Dzieci są wnikliwymi obserwatorami i
nie tylko widzą, ale i oceniają dorosłych, co dajemy pod roz-
wagę wszystkim zainteresowanym.

**Zarząd Miasta składa serdeczne podziękowania wszystkim
osobom, które zaangażowały się w umielenie naszym po-
cihom Dnia Dziecka.**

Do zamieszczonego w poprzednim "Echu" rozkładu ja-
dy autobusów dodajemy komentarz, że autobusy nie
oznaczone dodatkowym znacznikiem kursują od poniedziałku
do piątku, a tylko autobusy oznaczone krzyżykiem kursują
we wszystkie dni tygodnia.



Rysunek poszukiwanego

dot. kradzieży samochodu Audi. Sprawę pro-
wadzi KP Swarzędz.

Rysopis:

Wzrostu około 170-180 cm, sylwetka otyła, włosy czarne, długie, gęste,
faliste, czesane na prawą stronę; brwi krzacz-
aste, wąs gęsty, cera blada.

Ubiór:

kurka ze skóry czarna, brązowy sweter z jed-
nolitym wzorem, spodnie czarne, mokasyny
czarne "plecionki".

Adres redakcji: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, tel.: 133-172
Redakcja zastrzega sobie prawo niepublikowania lub skracania nadesłanych materiałów, listów, opinii.
Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.
Zamieszczone treści nie zawsze odpowiadają poglądom redakcji.
Opracowanie tekstu i szaty graficznej: Paweł Koczorowski. Skład komputerowy: Marek Niworowski.
Zgłoszenia reklam i ogłoszeń - w Sekretariacie Urzędu Miejskiego.
Nakład: 2200 egz. Druk: "Intro-Druk", Puszczykowo, ul. Kopernika 73, tel.: 133-982.